
Nº DO EDITAL
DATA DO 
EDITAL

Nº DO 
PROCESSO

OBJETO TIPO MODALIDADE SITUAÇÃO RESULTADO

PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 

4.001/2015-
CPL/MP/PGJ

08/01/2015 777725/2013

Aquisição de Equipamentos de Informática para atender às
necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça/Ministério
Público do Estado do Amazonas , incluindo garantia e
assistência tècnica por, pelo menos, 36 meses.

Menor 
preço

Pregão Eletrônico Homologado
Homologado em favor da empresa CRIAR SOLUÇÕES PRODUTOS E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA. , CNPJ N.º
01.682.761/0001-33, no valor total de R$ 805.074,95 (oitocentos e cinco mil, setenta e quatro reais e noventa e cinco centavos)

PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 

4.002/2015-
CPL/PGJ/MP SRP

16/01/2015 876989/2014

Registro de preços para futura aquisição de materiais
elétricos e outros materiais de manutenção predial,
para atender às necessidades da PROCURADORIA-
GERAL DE JUSTIÇA/MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO
DO AMAZONAS, por um período de 12 (doze) meses

Menor 
preço

Pregão Eletrônico Homologado

Homologado em favor das empresas: a) PHD COMÉRCIO E LICITAÇÕES LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 10.828.286/0001-51, do
Lote 1 – itens 2, 3, 4 e 11; e dos Itens 46 e 47, no valor total de R$ 46.745,64 (quarenta e seis mil, setecentos e quarenta e cinco
reais e sessenta e quatro centavos); b) SERV & MAQ COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 12.981.327/0001-
70, do Lote 2 – itens 5, 6 e 10, no valor total de R$ 3.896,33 (três mil, oitocentos e noventa e seis reais e trinta e três centavos); c) 
ANDRE LUIS ALVES MONTE, inscrita no CNPJ sob o nº 09.068.212/0001-85, do Lote 3 – itens 7 e 8; e do Item 32, no valor total de
R$ 15.299,43 (quinze mil, duzentos e noventa e nove reais e quarenta e três centavos); d) RG COMÉRCIO E MATERIAIS EIRELI,
inscrita no CNPJ sob o nº 19.571.002/0001-69, dos Lotes 4 – itens 12 a 26; e, 10 – itens 59 a 71, no valor total de R$ 9.844,50
(nove mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos); e) R E R COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.,
inscrita no CNPJ sob o nº 08.640.156/0001-49, do Lote 5 – itens 27 a 31; e do Item 9, no valor total de R$ 9.217,50 (nove mil,
duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos); f) LUMINUS COMERCIAL ELÉTRICA LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº
07.885.913/0001-81, do Lote 6 – itens 33 a 35, no valor total de R$ 3.929,00 (três mil, novecentos e vinte e nove reais); g)  OMEGA 
SUPRIMENTOS E SERVIÇOS LTDA.,  inscrita no CNPJ sob o nº 10.533.103/0001-70, dos Lotes 7 – itens 38 a 44; 8 – itens 49 a 52; 
e, do Item 48, no valor total de R$ 11.460,00 (onze mil, quatrocentos e sessenta reais); h) ELÉTRICA PORAQUÊ LTDA., inscrita no
CNPJ sob o nº 22.814.701/0001-05, dos Itens 36 e 37, no valor total de R$ 17.780,00 (dezessete mil, setecentos e oitenta reais); i) 
LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA.,  inscrita no CNPJ sob o nº 18.641.075/0001-17, do Lote 9 – itens 53 a 58; 
e, dos Itens 1 e 45, no valor total de R$ 10.446,00 (dez mil, quatrocentos e quarenta e seis reais); e, j) CORE SYSTEMS
COMPUTADORES E REDES LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 23.010.515/0001-78, do Item 72, no valor total de R$ 21.000,00
(vinte e um mil reais);

PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 

4.003/2015-
CPL/PGJ/MP

16/01/2015 847860/2014

Registro de preços para futura aquisição de materiais
diversos, compreendendo, eletrodomésticos (micro-ondas,
telefones convencionais e sem fio), bem como, materiais de 
consumo voltado aos grupos de gêneros alimentícios,
material de copa e cozinha inclusive, gás engarrafado) e
material de higiene e limpeza, destinados ao atendimento
das necessidades funcionais desta PROCURADORIA-
GERAL DE JUSTIÇA – PGJ, por um período estimado de
12 (doze) meses.

Menor 
preço

Pregão Eletrônico Homologado

Homologado em favor das empresas: a) MAC DE MELO E CIA LTDA – EPP, CNPJ sob o N.° 05.446.174/0001-04, para o Item 1, no 
valor total de R$ 1.920,00 (hum mil, novecentos e vinte reais); b) BR ELETRON AMAZONIA COMERCIO DE ELETROELETRONICOS 
LTDA., CNPJ N.° 04.435.246/0001-47, para o Item 2, no valor total de R$ 3.750,00 (três mil, setecentos e cinquenta reais); c) 
PONTO DO PAPEL LTDA – ME, CNPJ N.° 03.987.976/0001-98, para o Grupo 1 (Itens 4, 5 e 6), no valor total de R$ 2.028,00 (dois 
mil e vinte e oito reais); d) FRAZÃO E ROCHA SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS 
LTDA., CNPJ N° 04.163.171/0001-92, para os Grupos 3 (Itens 9 e 10), 5 (Itens 18, 19 e 20), Item 12 e Item 49, no valor total de R$ 
70.306,29(setenta mil, trezentos e seis reais e vinte e nove centavos); e) L. DE S. BATISTA – ME, CNPJ N° 04.716.651/0001-33, 
para os Grupos 6 (Itens 21, 22, 23 e 24), 9 (Itens 35, 36, 37, 38, 39 e 40) e Item 11, no valor total de R$ 39.906,04(trinta e nove mil, 
novecentos e seis reais e quatro centavos); f) COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS RIO MADEIRA LTDA – ME, CNPJ N.º 
06.967.150/0001-55, para o Grupo 7 (Itens 25, 26, 27, 28, 29 e 30), no valor total de R$ 5.001,20 (cinco mil e um reais e vinte 
centavos); g) NOVOS TEMPOS COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA – EPP., CNPJ N° 10.971.702/0001-76, para o 
Grupo 8 (Itens 31, 32, 33 e 34), no valor total de R$ 2.382,80(dois mil, trezentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos); h) R. DA 
S. AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA – ME, CNPJ N° 04.003.942/0001-84, para o Grupo 10 (Itens 41 e 42), no 
valor total de R$ 1.538,50(hum mil, quinhentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos); 

PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 

5.002/2015-
CPL/MP/PGJ

08/01/2015 893232/2014

Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços continuados de limpeza e conservação predial,
higienização, serviços de copa, garçom, lavagem de
veículos e jardinagem, incluindo o fornecimento de mão de
obra, materiais e equipamentos, nas instalações do
Ministério Público do Estado do Amazonas.

Menor 
Preço

Pregão Presencial Homologado
Homologado em favor da empresa D&L SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA. , inscrita no CNPJ sob o nº
09.172.237/0001-24, no valor global de R$ 1.479.999,00 (um milhão, quatrocentos e setenta e nove mil, novecentos e noventa e
nove reais)

PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 

5.014/2014-
CPL/MP/PGJ

10/09/2014 789654/2014

Formação de registro de preços para futura aquisição de
uniformes para motoristas, secretárias e e recepcionistas
do Parquet, para atender as necessidades da PGJ/ MPAM,
por um período de 12 meses.

Menor 
Preço

Pregão Presencial Homologado
Homologado em favor da empresa C. L. Galdino Ltda., inscrita no CNPJ N.º 10.422.072/0001-38, no valor global final de R$
194.241,00 (cento e noventa e quatro mil, duzentos e quarenta e um reais).

PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 

5.003/2014-
CPL/MP/PGJ

26/02/2015 921206/2014

Contratação de pessoa jurídica especializada para
prestação de serviços de publicação dos Atos Oficiais e
Notas de Interesse Público desta Procuradoria-Geral de
Justiça/ Ministério Público, em Jornal Diário de Grande
Circulação no Estado do Amazonas, pelo período de 12
(doze) meses,

Menor 
Preço

Pregão Presencial Homologado
Homologado em favor da empresa Jornal do Commércio Ltda., inscrita no CNPJ N.º 04.561.791/0001-80, no valor final de R$
90.000,00 (noventa mil reais).

Fonte: Comissão Permanente de Licitação - CPL
Data da última atualização: 10/04/2015

FUNDAMENTO LEGAL:  Resolução CNMP nº 86/2012, art 5º, inciso II, alínea “a”  a “d”

03/15

L I C I T A Ç Õ E S   E N C E R R A D A S

Editais disponiveis em http://www.mpam.mp.br/index.php/servicos/licitacoes


